91 至 180 天   -   -   -   841
181 天以上   -   -   -   326
   $ 3,281   $ 15,844   $ 828   $ 12,605

  以上係以立帳日為基準進行帳齡分析。

  已逾期但未減損應收帳款之帳齡分析如下：

 109年12月31日  108年12月31日

0 至 90 天   $ -   $ 841
91 天以上   -   326
   $ -   $ 1,167

  以上係以逾期天數為基準進行之帳齡分析。

  應收票據及應收帳款之備抵損失變動資訊如下：

 109 年度  108 年度

年初餘額即年底餘額   $ -   $ -

  上述應收票據設定作為關係人之借款擔保之金額，參閱附註二三。

 九、採用權益法之投資

  109年12月31日  108年12月31日

被 投 資 公 司 名 稱  帳 面 金 額  股權％  帳 面 金 額  股權％
非上市（櫃）公司
投資子公司
鑫祺多媒體股份有限公司

（鑫祺多媒體公司）

  $ 48,271  100   $ 47,061  100

鑫隆多媒體股份有限公司

（鑫隆多媒體公司）

   6,269  100   10,144  100

個別不重大之關聯企業

媒體發展股份有限公司

（媒體發展公司）

  -  32   -  32
   $ 54,540   $ 57,205

- 27 -

  本公司於 109 年 9 月分別以現金 48,359 仟元及 9,040 仟元向集團

內關係人得濬股份有限公司（得濬公司）及台數科公司收購所持有之

鑫祺多媒體公司及鑫隆多媒體公司 100%股份。

  本公司於 109 年 9 月以現金 37,674 仟元出售鑫和數位科技股份有

限公司（鑫和數位公司） 100%股份予集團內關係人台基科公司。

  依據財團法人中華民國會計研究發展基金會公布之 IFRS 問答集及

(101)基秘字第 301 號函釋規定，前項交易係屬共同控制下之組織重

組，應視為自始取得／處分，經重編 108 年 12 月 31 日之個體資產負

債表，及 108 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表，其影響如

下：

個體資產負債表

  108年12月31日

會 計 項 目  重編前金額  影 響 金 額  重編後金額

資  產
流動資產   $ 384,278   $ -   $ 384,278

非流動資產   128,918   14,532   143,450

資產總計   $ 513,196   $ 14,532   $ 527,728

負  債

流動負債   $ 58,534   $ -   $ 58,534
非流動負債   1,094   -   1,094
負債總計   $ 59,628   $ -   $ 59,628

權  益

普通股股本   $ 240,000   $ -   $ 240,000

保留盈餘   213,568   -   213,568
本公司業主之權益   453,568   -   453,568
共同控制下前手權益   -   57,205   57,205
共同控制下後手權益   -   (  42,673 )   (  42,673 )

權益總計   453,568   14,532   468,100
負債與權益總計   $ 513,196   $ 14,532   $ 527,728

- 28 -

個體綜合損益表

  108年1月1日至12月31日

會 計 項 目  重編前金額  影 響 金 額  重編後金額

營業收入淨額   $ 301,892   $ -   $ 301,892
營業成本   101,118   -   101,118
營業費用   73,847   -   73,847
營業外收入及支出   (  4,895 )   (  6,078 )   (  10,973 )
所得稅費用   22,926   -   22,926
本年度淨利   99,106   (  6,078 )   93,028
本年度綜合損益總額   99,106   (  6,078 )   93,028

  媒體發展公司因營運停擺，本公司於 102 年度對其投資全數認列

減損損失。

  採用權益法之投資及本公司對其所享有之損益及其他綜合損益份

額，除媒體發展公司係按未經會計師查核之財務報告計算外，其餘係

按各子公司同期間經會計師查核之財務報告認列；惟本公司管理階層

認為上述被投資公司財務報告未經會計師查核，尚不致產生重大影響。

  上述子公司及關聯企業之業務性質、主要營業場所及公司註冊之

國家資訊，參閱附表五。

  以採用權益法之投資設定作為關係人之借款擔保之金額，參閱附

註二三。

 十、不動產、廠房及設備

109 年度  年 初 餘 額  增 加  減 少  重 分 類  年 底 餘 額

成  本
土  地   $ 23,801   $ -   $ -   $ -   $ 23,801
房屋及建築   2,605   -   -   -   2,605
機器設備   36,075   849   2,364   (  3,262 )   31,298
運輸設備   1,924   -   -   -   1,924
辦公設備   3,754   3,030   1,961   3,262   8,085
其他設備   185   -   185   -   -
   68,344   $ 3,879   $ 4,510   $ -   67,713
累計折舊
房屋及建築   2,051   $ 98   $ -   $ -   2,149
機器設備   19,449   5,939   2,364   (  2,590 )   20,434
運輸設備   1,017   362   -   -   1,379
辦公設備   971   1,057   1,961   2,590   2,657
其他設備   159   26   185   -   -
   23,647   $ 7,482   $ 4,510   $ -   26,619
   $ 44,697   $ 41,094

- 29 -

108 年度  年 初 餘 額  增 加  減 少  年 底 餘 額

成  本
土  地   $ 23,801   $ -   $ -   $ 23,801
房屋及建築   2,605   -   -   2,605
機器設備   41,483   3,839   9,247   36,075
運輸設備   5,819   -   3,895   1,924
租賃改良物   944   -   944   -
辦公設備   2,320   1,885   451   3,754
其他設備   372   -   187   185
   77,344   $ 5,724   $ 14,724   68,344
累計折舊
房屋及建築   1,953   $ 98   $ -   2,051
機器設備   22,520   6,161   9,232   19,449
運輸設備   4,550   362   3,895   1,017
租賃改良物   944   -   944   -
辦公設備   1,011   411   451   971
其他設備   316   30   187   159
   31,294   $ 7,062   $ 14,709   23,647
   $ 46,050   $ 44,697

  折舊費用係以直線基礎按下列耐用年數計提折舊：

房屋及建築  5 至 25 年

機器設備  4 至 6 年

運輸設備  5 至 6 年

租賃改良物  5 年

辦公設備  5 至 6 年

其他設備  5 至 6 年

  以不動產、廠房及設備設定作為關係人之借款擔保之金額，參閱

附註二三。

十一、無形資產

109 年度  年 初 餘 額  增 加  減 少  年 底 餘 額

成  本
電腦軟體成本   $ 3,847   $ 151   $ 1,187   $ 2,811
網站成本   3,168   1,057   -   4,225
   7,015   $ 1,208   $ 1,187   7,036
累計攤銷
電腦軟體成本   3,322   $ 224   $ 1,187   2,359
網站成本   1,896   552   -   2,448
   5,218   $ 776   $ 1,187   4,807
   $ 1,797   $ 2,229

- 30 -

108 年度  年 初 餘 額  增 加  減 少  年 底 餘 額

成  本
電腦軟體成本   $ 3,497   $ 350   $ -   $ 3,847
網站成本   3,168   -   -   3,168
   6,665   $ 350   $ -   7,015
累計攤銷
電腦軟體成本   3,017   $ 305   $ -   3,322
網站成本   1,356   540   -   1,896
   4,373   $ 845   $ -   5,218
   $ 2,292   $ 1,797

十二、租賃協議

 (一 ) 使用權資產

  109年12月31日  108年12月31日

使用權資產帳面金額
  房屋及建築   $ 5,227   $ 2,183
  運輸設備   891   869
   $ 6,118   $ 3,052

  109年度  108年度

使用權資產之增添   $ 10,326   $ 2,226

使用權資產之折舊費用
  房屋及建築   $ 2,622   $ 1,908
  運輸設備   834   549
  其他設備   3,804   3,804
   $ 7,260   $ 6,261

 (二 ) 租賃負債

  109年12月31日  108年12月31日

租賃負債帳面金額
  流  動   $ 2,726   $ 1,985
  非 流 動   $ 3,440   $ 1,094

  租賃負債之折現率區間如下：

  109年12月31日  108年12月31日

房屋及建築  2.05%  2.05%
運輸設備  2.05%  2.05%
其他設備  2.05%  2.05%

- 31 -